

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE OCTUBRE 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	OCTUBRE- 2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	7,560,486	10
2.- Cartera de créditos (Neto)	66,053,454	84
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,060,450	3
4.- Inversiones (Neto)	34,062	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,488,877	3
6.- Otros activos	462,718	1
TOTAL ACTIVO	S/ 78,660,047	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	40,907,206	52
2.- Obligaciones Financieras	6,396,081	
3.- Cuentas por pagar	1,466,898	2
4.- Provisiones	1,194,267	2
5.- Otros pasivos	1,531,920	2
TOTAL PASIVO	S/ 51,496,372	65

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,837,096	
6.- Reservas	9,289,792	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	3,036,787	
PATRIMONIO	S/ 27,163,675	35

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 78,660,047	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Octubre 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	11,114,371	100
Intereses de créditos	10,559,347	95
Ingresos financieros	555,024	5
GASTOS	8,094,279	73
Cargas financieras	2,982,953	27
Cargas de personal	2,508,481	23
Serv. Domic. de Terceros	1,260,373	11
Tributos	74,518	1
Cargas Asociativas	8,690	0
Gastos de Dirigentes	150,200	1
Provisión de Cartera	653,831	6
Provisiones del Ejercicio	455,233	4
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	16,695	0
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/10/2023	3,036,787	27